
       Tampereella joulukuussa 2022 

 

”Olen joulua oottanut kauan niin, en muistaa voi päivien määrää. Olen 

katseeni nostanut taivaisiin, olen välttänyt kaikkea väärää...” Näillä 

sanoilla alkaa kuopiolaisen lääkärin Tatu Kemppaisen säveltämä ja 

sanoittama joululaulu Orpojen joulu. Kappale täyttää tänä jouluna 26 

vuotta. Itse tutustuin tähän joululauluun nuorena musiikinopettajana 

aloittaessani työt Kuopiossa Minna Canthin koulussa vuonna 2001.  

Tämä joululaulu on saavuttanut erityisen paikan minun sydämessäni. 

Laulatin sitä vuosittain musiikkiluokkalaisillani ja olen erittäin iloinen siitä, 

että perinne jatkuu koulussa edelleen. Minusta tuntuu erityisen hyvältä 

se, että Orpojen joulu -kappale kulkee joulusta jouluun koulun 

musiikkiluokkalaisten mukana. On mukavaa, että se on jäänyt vahvasti 

elämään koulun jouluohjelmistoon. Se on kuin kansanlaulu, osa yhteistä 

perinnettä. 

Tämän vuoden aikana kappale on saanut uuden merkityksen itselleni. 

Olen kuunnellut kappaletta ja ajatellut Ukrainan sodan vuoksi kotinsa 

menettäneitä lapsia. Heidän lisäkseen Suomeen on tullut Ukrainasta 

lastenkodeissa asuvia lapsia, joiden vanhemmat ovat kuolleet sodan 

aikana tai ennen sitä. Minulle Orpojen joulu soi jouluillan sinisessä 

hämäryydessä kauniina ja koskettavana. 

Minun tarkoituksenani oli kirjoittaa teille erilaisista joulujuhlista, 

joululauluista sekä joulunäytelmistä. Kertoa teille jouluperinteiden 

juurista sekä niiden alkuperäisistä tarkoituksista. Tämä aika sai minut 

kirjoittamaan joulukirjeen uudestaan. 

Orpojen joulusta olisin puhunut joka tapauksessa. Laulu on itselleni 

tärkeä, koska se on kulkenut mukanani jo niin pitkään, läpi 

monenlaisten joulukonserttien ja joulujen. Opetin sen aikoinaan 

vuosittain uusille 7. musiikkiluokkalaisilleni. Eilen illalla sain eräältä äidiltä 

sähköpostin. Hän oli ollut Kuopiossa joulukonsertissa ja kirjoitti, kuinka 

aikanaan kahden tyttärensä ollessa Minna Canthin koulussa 

musiikkiluokillani itki kuutena vuotena peräkkäin joulukonserteissamme 

Orpojen joulun aikaan. Ja kuinka kappale oli kuopiolaisessa 

joulukonsertissa koskettanut häntä jälleen. 



Minulla joulu alkaa sitten, kun tämä joululaulu soi. Tästä joululaulusta 

huokuu nostalgia, haikeus ehkä ikäväkin. Minua se kuitenkin muistuttaa 

aina toisista ihmisistä välittämisestä, huolehtimisesta sekä lämmöstä. 

Orpojen joulu –kappale kertoo yksinäisyydestä ja yksinäisestä joulusta. 

Itsekin olen jonain jouluna tuntenut yksinäisyyttä, vaikka olen ollut 

isossakin porukassa. Sellaista tunnetta en toivo kenellekään. Sillä 

hetkellä tuntui hyvältä, kun omat ihmiset olivat vierellä, kuuntelivat ja 

lohduttivat.   

Minusta on ihanaa viettää joulua yhdessä omien rakkaiden ihmisten 

kanssa. Odotan joulusta erityisesti sitä hetkeä, kun koko perhe on 

koolla ja voin todeta isäni sanoin, että nyt on vanha jengi koossa taas.  

Minä toivotan teille kaikille hyvää ja rauhallista joulua omien rakkaitten 

ihmistenne kanssa. Haluan muistuttaa teitä kaikkia siitä, että myös 

tuntemattomien ihmisten välittäminen ja huolenpito koskettaa ja 

auttaa jaksamaan. Minä toivon, että meidän kaikkien joulu on 

tulvillaan lähimmäisen rakkautta. Enemmän kuin koskaan. 

Hyvää joulua meille kaikille, 

Marianne 

Saksmanin sukuseuran esimies 

 

Alla linkki, jonka kautta voit kuunnella Tatu Kemppaisen Orpojen joulu -

kappaleen: 

(106) Orpojen joulu - a cappella - YouTube 

”Olen joulua oottanut kauan niin 

En muistaa voi päivien määrää 

Olen katseeni nostanut taivaisiin 

Olen välttänyt kaikkea väärää 

Silti joulua vain 

Odottaa minä sain 

Ehkä liikaa se on, ehkä haaveilin 

Silti joulua en saata jättää 

Tule jouluni pian 

https://www.youtube.com/watch?v=7Gwiq-AbjHM


Tule vaikka väkisin 

Tule vaikka en osaisi oottaa 

Tule jouluni vie 

Vie minut tunteisiin 

Joita saavuta en ehkä koskaan 

Silti joulua vain 

Odottaa minä sain 

Ehkä pelkäsin hiukan ehkä karkailin 

Silti joulua en saata jättää 

Tule luokseni nyt 

Tule seuraan hiljaiseen 

Tule kanssamme orpojen jouluun 

Tule luotathan uskooni vähäiseen 

Tule luotathan virteni nousuun 

Kun näin joulua vaan 

Yksin viettää mä saan 

Näin orpojen kanssa on kauniimpaa 

Yksin yhdessä kaipuuta kantaa 

Hyvää joulua vaan 

Sulle saan toivottaa 

Sillä orpojen kanssa on kauniimpaa 

Yksin yhdessä kaipuuta kantaa 

Sillä orpojen kanssa on kauniimpaa 

Yksin yhdessä kaipuuta kantaa” 

 

Lopuksi vielä sukuseuramme toimintaan liittyviä terveisiä. Olemme kokoontuneet 

nykyisen, heinäkuussa valitun, johtokunnan kanssa kahden kuukauden välein. 

Seuraava kokouksemme on tammikuussa 2023. Heinäkuun kokouksemme 

pidämme johtokunnan kanssa Pielavedellä. Sitä odotan jo nyt! 

Saksmanien sukuseuran kokoontuessa heinäkuussa Pohjois-Savossa Pielavedellä 

sukututkija Ari Kolehmainen kertoi sukumme isälinjaisen alkujuuren löytyvän 

todennäköisesti Hämeestä, Hauholta.  



Hauhon Ilmolan kylän kartanon räätälin Johan Mattssonin ja vaimonsa Anna 

Erikintyttären vuonna 1741 syntynyt Carl-poika saattaa DNA-tulosten perusteella olla 

Pielaveden Kirkkosaaressa toiminut lukkari Carl Saxman.  

Seuraavaksi selvitetään sukututkijan ja DNA-testien avulla, löytyykö Hauhon 

Mattssonista tai hänen läheisestä isälinjaisesta suvustaan mieslinjaa nykypäivään 

asti. Mielenkiintoista mikäli sukututkimusten edetessä selviää, että sukumme 

alkujuuret ovat Kanta-Hämeessä Hauholla. 

Vietin heinäkuisen päivän Hauholla. Hauhon wanha raitti oli kyllä kaunis!  

 

Päivitän kuulumisia sukuseuramme Facebook-sivuilla: 

https://www.facebook.com/groups/855165032152647  

Lisäksi Facebook-ryhmässämme mm. esitellään sukuseuramme johtokunnan 

jäsenet. Myös sukuseuramme entisen esimiehen Liisa Särkän joulutarina on 

luettavissa Facebook-ryhmämme sivuilta. Tervetuloa seuraamaan ja mukaan 

ryhmäämme!  

Päivitän seuraavaksi myös sukuseuramme kotisivuja: 

http://www.saksmansukuseura.fi/ 

Minulle voitte lähettää valokuvia, joita saa julkaista sukuseuramme Facebook-

ryhmässä sekä kotisivuilla. Pyydän jo etukäteen, että lähettäisitte minulle kuvan 

mukana tietoja siitä, missä ja milloin kuva on otettu ja ketkä kuvassa ovat. 

https://www.facebook.com/groups/855165032152647


Sukuseuramme Facebook-ryhmän sekä kotisivujen kautta tieto ja historia siirtyvät 

nykyään helposti meille kaikille. 

Muistutan ystävällisesti jäsenmaksun maksamisesta. Jäsenmaksu on 15 

€/henkilö/kalenterivuosi. Pysyväisjäseneksi pääsee 200 €:n kertamaksulla. 

Tilinumeromme on: FI69 5342 0120 0068 26. 

Ollaan yhteydessä, voikaa hyvin! 

 

(Kuva Hauhon kylältä heinäkuussa 2022.) 
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